PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.09.2012  №  1579-адм
О внесении изменений в раздел 5 долгосрочной городской целевой                программы «Обеспечение жильем            молодых семей» на 2011 – 2015 годы,             утвержденной постановлением Администрации города Смоленска               от 27.10.2010 № 323-адм

Руководствуясь подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 – 2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050         «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011 – 2015 годы», долгосрочной областной целевой программой «Обеспечение жильем молодых семей» на 2011 – 2015 годы, утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 04.10.2010 № 588, Уставом города Смоленска,
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в раздел 5 долгосрочной городской целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2011 – 2015 годы, утвержденной постановлением Администрации города Смоленска от 27.10.2010 № 323-адм «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2011 – 2015 годы», следующие изменения:

1.1. В абзаце первом слова «возраст супругов в которых не превышает    35 лет, либо неполные семьи, состоящие из одного молодого родителя, возраст которого не превышает 35 лет, и одного и более детей, нуждающиеся в улучшении жилищных условий, имеющие доходы, достаточные для получения ипотечного жилищного кредита или займа на рыночных условиях, и подавшие заявление на участие в Программе (далее – молодые семьи)» заменить словами «в том числе неполные молодые семьи, состоящие из одного молодого родителя и одного и более детей, подавшие заявление на участие в Программе и соответствующие следующим условиям:».
1.2. После абзаца первого дополнить абзацами следующего содержания:

«- возраст каждого из супругов либо одного родителя в неполной семье на день принятия Департаментом Смоленской области по социальному развитию решения о включении молодой семьи - участницы Программы в список претендентов на получение социальной выплаты в планируемом году не превышает          35 лет;

- семья является нуждающейся в улучшении жилищных условий;

- семья имеет доходы, достаточные для получения ипотечного жилищного кредита или займа на рыночных условиях».
1.3. Абзац второй после слов «понимаются молодые семьи» дополнить словами «, указанные в абзаце первом настоящего раздела и соответствующие вышеустановленным условиям (далее – молодые семьи)».
1.4. В абзаце двадцатом слова «25 процентов – за счет средств областного бюджета, не менее 5 процентов – за счет средств городского бюджета» заменить словами «за счет средств федерального, областного бюджетов и бюджета муниципального образования не менее 5 процентов и не более 30 процентов».
1.5. В абзаце двадцать первом слова «30 процентов – за счет средств областного бюджета, не менее 5 процентов – за счет средств городского бюджета» заменить словами «за счет средств федерального, областного бюджетов и бюджета муниципального образования не менее 5 процентов и не более 30 процентов».
1.6. В абзацах сороковом и пятидесятом слова «Департамент экономического развития и торговли Смоленской области» заменить словами «Департамент экономического развития, инвестиций и внешнеэкономической деятельности Смоленской области» в соответствующем падеже.

2. Информационному отделу Администрации города Смоленска           (Ю.В. Вершовский) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям           Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава Администрации

города Смоленска

   Н.Н. Алашеев